Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de crédito especial ao Orçamento 
do Município para o Exercício de 2025 no valor de R$ 1.358.000,00 (Um milhão, trezentos e 
cinquenta e oito mil reais), nas dotações abaixo especificadas: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04.01.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 25% 
PROJETO/ ATIVIDADE 12.361.0005.2032 Manutenção do Pessoal do Ensino Fundamental - 
25% 
 VALOR (R$) 
ELEMENTO DE DESPESA 33904600 Auxílio Alimentação 1.358.000,00